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Program  
  

Generelt tidsskjema 

 

Dato Aktivitet Start Slutt 

Fredag 13.11.2015 Registering 14:00 15:30 

  Åpningssermoni 16:15 16:30 

  Middagsbuffet 17:30 20:00 

        

Lørdag 14.11.2015 Frokost 07:00 10:00 

  Lunsjbuffet 12:30 14:30 

  Middagsbuffet 18:45 21:45 

   Allmøte med USF 20:30 21:30 

    

Søndag 15.11.2015 Frokost 07:00 10:00 

  Lunsjbuffet 12:00 14:30 

  Premieutdeling (C, D, E, F og G) 16:45   

  Premieutdeling (A og B) 17:30   

  

Tidsskjema for rundene i klasse A og B 

 

Dato Runde Start Slutt Merknad 

Fredag 13.11.2015 1 16:30 18:32 61 min pr. spiller 

  2 19:30 ca.23:30 90 min + 30 sek pr. trekk 

Lørdag 14.11.2015 3 09:30 ca.13:30 90 min + 30 sek pr. trekk 

  4 15:30 ca.19:00 90 min + 30 sek pr. trekk 

Søndag 15.11.2015 5 09:00 ca.13:00 90 min + 30 sek pr. trekk 

  6 13:30 ca.17:30 90 min + 30 sek pr. trekk 

  

Tidsskjema for rundene i klassene C, D, E, F og G 

 

Dato Runde Start Slutt Merknad 

Fredag 13.11.2015 1 16:30 18:32 61 min pr. spiller 

  2 19:30 22:30 1 time på 40 trekk deretter 30 minutter på resten 

Lørdag 14.11.2015 3 09:30 12:30 1 time på 40 trekk deretter 30 minutter på resten 

  4 13:30 16:30 1 time på 40 trekk deretter 30 minutter på resten 

  5 17:30 20:30 1 time på 40 trekk deretter 30 minutter på resten 

Søndag 15.11.2015 6 09:00 12:00 1 time på 40 trekk deretter 30 minutter på resten 

  7 13:30 16:30 1 time på 40 trekk deretter 30 minutter på resten 
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Som ordfører er jeg veldig stolt over at det er nettopp Bergen 

som skal arrangere ungdoms-NM i sjakk i år.  

Det å arrangere et så stort arrangement skaper store 

ringvirkninger for sjakkmiljøet i Bergen, og ikke minst 

sjakkinteressen. Det er jeg veldig glad for.  

Jeg vil benytte anledningen til å rose alle som har bidratt til 

dette arrangementet. Takk til engasjerte deltakere, 

sjakklubbene og dyktige ildsjeler.  

En spesiell takk til Ole Valaker for hans bidrag og 

engasjement i sjakkmiljøet i Bergen og Norge for øvrig.  

Videre vil jeg så ønske alle deltakerne lykke til i turneringen som skal spilles denne 

helgen. Jeg håper dere får en hyggelig helg og et riktig bra norgesmesterskap.  

Beste hilsen,  

Marte Mjøs Persen 

Ordfører i Bergen  

På vegne av Ungdommens Sjakkforbund, Søråshøgda SSK, 
Askøy SKU, Sotra SKU, Hordvik SKU og Bergens SKU,  
ønsker jeg alle deltakere, ledere, foresatte og 
sjakkinteresserte velkommen til NM i sjakk for barn og 
ungdom 2015 i Bergen. 
 
Å arrangere et Norgesmesterskap er en stor og krevende 
oppgave for enhver klubb. USF er veldig glad for at hele 5 
barnesjakklubber i Hordaland arrangerer mesterskapet i 

fellesskap. Et slikt samarbeid vil styrke regionen over tid og gir samtidig deltakerne en 
trygghet på at arrangementet vil holde høy kvalitet. 
 
Jeg ønsker med dette alle en flott sjakkhelg og lykke til med mesterskapet! 
 
Hilsen 
Carsten Beer Jacobsen 
Leder USF 

Hilsen fra ordføreren i Bergen 

Hilsen fra Ungdommens Sjakkforbund 
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Magnus-skattejakt med flotte premier  

I samarbeid med PlayMagnus, Internet Chess Club (ICC) og Kagge 

Forlag skal vi hver dag henge opp seks oppgaver som handler om 

Magnus Carlsen på spillehotellet. 

 

1. premie: Signert PlayMagnus-brett (anslått verdi: kr 1000) 

2. premie: 1 års abonnement på Internet Chess Club (verdi: kr 600) 

3. premie: Boken «Magnus» av Aage Sivertsen (verdi: kr 399) 

 

Alle kan delta - både spillere, ledsagere og tilskuere.  

Dette gjør vi både fredag, lørdag og søndag - så du har tre 

vinnersjanser.  

Hvis flere klarer alt rett, trekker vi vinnerne. 

Vinn premier for 10.000 kr i 21-lotteriet 

Vil du ha autografen til verdensmesteren på et Staunton-trebrett? Magnus Carlsen har 

signert to brett spesielt for NM. 

Ett lodd koster ti kroner, og dette kan du vinne: 

 

To x 1. premie: Trebrett signert av Magnus Carlsen. Anslått verdi totalt: 5000 

To x 2. premie: Et års medlemskap på Internet Chess Club. Verdi totalt: 1200 

Fire x 3. premie: PC-sekk, hodelykt, to pipesett. Verdi totalt: 1500 

20 x 4. premie: Sjakkspillkort med 52 åpninger. Verdi totalt: 1300 

72 x 5. premie: Diverse premier. Verdi totalt: 1000        

 

Lotteriet er godkjent av Lotteritilsynet og alle 

inntekter går til et fond for barnesjakk i Hordaland. 
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28 skal sitte på verdensmesterbrett 

To bord i yngste klasse i NM skal spilles på verdensmesterbrett. Det ene har autografene 

til alle de fem siste verdensmestrene (Carlsen, Kasparov, Karpov, Anand og Kramnik),  

det andre fire! 

Vinnerne får også spille på scenen og får med seg et kort med Magnus Carlsens 

autograf. Takk til Play Magnus for dette. I 1. runde sitter vinnerne på bord 11 og 38. 

Hvem det blir, vet vi først når maskinen har satt opp runden. 

Ingen kan bli trukket ut mer enn en gang. I så fall velger vi et nytt bord. 

Mer enn et norgesmesterskap 

Vi er stolte og glade over å kunne ønske så mange 

barn og unge velkommen til sjakk-NM i Bergen. Årets 

mesterskap blir etter solemerker det klart nest største 

noen gang - bare slått av Stavangers 414 i fjor. 
 

Vi har jobbet lenge og hardt for at du skal få en 

uforglemmelig helg og at alle reiser hjem med ekstra 

bagasje. Vi har skaffet en spillesal av de sjeldne og 

tidenes premiebord. Det blir også Magnus-skattejakt 

og 21-lotteri. 
 

Alle jobber gratis og overskuddet går til et fond for barnesjakk. Nå har vi eksamen og 

du skal på fest. 
 

Samtidig er NM bare et ledd i en større plan om å få opp aktiviteten i klubbene og på 

SFO i Bergen og omegn. Det første har vi allerede lykkes godt med: 

 Vi har utdannet ti nye dommere og seks barneinstruktører i år 

 KM i Hordaland var rekordstort med 112 deltakere 

- Nå er det Bergens tur, sa en av arrangørene i fjor. Ja, det er lenge siden forrige NM for 

barn og ungdom i Bergen. Dette var i 2006, året da Aryan Tari var den store 

overraskelsen. Denne gangen er yngste klasse så sterk at det spørs om Aryan hadde 

klart det samme igjen. Får vi en ny sjakkstjerne i helgen? 
 

Ole Valaker, Arrangementsleder 
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Regler som er viktige å huske 
Spillereglene skal sikre at mesterskapet blir gjennomført så rettferdig som mulig, og NM for ungdom er et viktig mesterskap. 

Det gjør at dommerne kommer til å legge seg på en litt strengere linje enn hva som er vanlig i BGP-turneringer. 

 

Betingelser som gjelder for dette mesterskapet 

Alle gruppene unntatt gruppe G (de yngste) vil bli ratet hos Norges Sjakkforbund. Gruppe A og B vil bli FIDE-ratet i tillegg. 

Rundeoppsettet vil bli gjort i tråd med NSFs Monrad-regler.  

 

Betenkningstid 

I den første runden brukes det 61 minutters betenkningstid for hele partiet for alle gruppene. Fra og med 2. runde blir det 

spilt med 90 minutter + 30 sekunders tillegg pr trekk i A- og B-gruppen, mens for de øvrige gruppene er betenkningstiden 60 

minutter på 40 trekk og deretter 30 minutter på resten av partiet. 

 

Resultater og rundeoppsett 

Rundeoppsettet og resultatlister kommer til å bli slått opp på oppslagstavler utenfor spillesalen, og vil også være tilgjengelig 

på TurneringsService sine resultatsider. På bordene vil det ligge bordkort som viser hvor hver enkelt skal spille. Spillingen vil 

starte samtidig på signal fra turneringslederen, og fra da av skal det være absolutt ro i salen helt frem til rundens siste parti 

er ferdigspilt. 

To dommere vil sammen registrere resultatene for å sikre at de blir korrekt registrert, men det vil alltid være en mulighet for 

at det likevel skjer en tastefeil underveis. Etter at rundeoppsettet er offentliggjort vil det ikke bli gjort om igjen, selv om det 

skulle være basert på feile resultater. De feile resultatene vil derimot bli korrigert i resultatlisten og reflektert i senere 

rundeoppsett. 

Rekkefølgen avgjøres ved poenglikhet etter spillesystemets regler for kvalitetsberegning. Hvis kvalitetsberegningen er 

absolutt lik om førsteplassen, deles mesterskapet. Spillere som ikke har norsk  statsborgerskap kan ikke bli Norgesmestere, 

eller representere Norge i det nordiske mesterskapet, med mindre det motsatte etter søknad er klargjort av USFs 

forbundsstyre på forhånd. 

 

Forsentkomming 

Det praktiseres ikke «sudden death»-regel i dette mesterskapet. Spillerne tillates å komme inntil 45 minutter etter oppsatt 

rundestart, men dem som kommer senere vil tape dette partiet på walk-over og vil bli utelatt fra senere rundeoppsett, med 

mindre de har gitt en forklaring på forsentkommingen. Her er det opp til spillerne det gjelder å ta kontakt med 

turneringsledelsen før det neste rundeoppsettet blir klart. 

 

Uregelmessigheter 

Det vil være mange dommere i salen til enhver tid, og disse vil alle bære lett gjenkjennelige hvite trøyer.  

Hvis man mener noen har begått et regelbrudd, skal man stoppe klokken og påkalle en dommer ved å rekke armen i været. 

Man skal ikke begi seg inn i noen diskusjon med andre spillere. Klokkene stoppes ved å trykke på den midterste knappen en 

gang. 

Spillerne skal ikke forstyrres mens spillingen pågår, og det er særlig viktig at foreldre holder seg på god avstand fra sine 

håpefulle. Hvis det er nødvendig å få overbragt noe til en spiller, så ta kontakt med en av dommerne som kan gjøre dette. Å 

kommentere pågående partier i spillesalen er en dødssynd i sjakk, og brudd på dette vil medføre bortvisning fra salen. 

Det er ikke tillatt å bringe med seg nettbrett, datamaskiner eller andre elektroniske hjelpemidler inn i spillesalen. Her skal 

også mobiltelefoner skal være slått av. Hvis en spillers mobiltelefon gir lyd fra seg mens man spiller, dømmes man til tap.  

NB! En spiller har fått dispensasjon fra forbudet mot nettbrett i salen – denne brukes kun til å registrere trekkene på, og er 

satt i flymodus. Den skal også være lydløs. 
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Notering av trekk 

Spillere som ikke kan notere trekkene sine, setter streker i noteringsskjemaet i stedet. Disse får 10 minutter fratrekk på 

klokken. Dem dette gjelder må kontakte en dommer for å få stilt klokken før spillingen starter. 

 

Feiltrekk 

Dersom en spiller gjør et feiltrekk, vil dommeren notere det på bordkortet og motstanderen får 2 minutter ekstra tid for 

avbrytelsen. Begås et nytt feiltrekk av den samme spilleren, er partiet tapt.  

NB! I gruppe G (yngste gruppe) tillates to feiltrekk pr spiller og parti, og motstanderen får 2 minutter ekstra først når det 

står mindre enn 30 minutter igjen på klokken. 

Det dømmes ikke for feiltrekk før motstanderens klokke er startet, og inntil dette er gjort er det lov å korrigere trekket. 

Reglene om rørt brikke gjelder like fullt så sant man kan gjøre noen lovlige trekk med denne brikken. 

 

Bondeforvandling 

Bondeforvandling skjer ved at man setter inn en ny brikke på forvandlingsfeltet. Hvis man ønsker å forvandle til dronning, og 

det ikke er noen dronningbrikker i nærheten, kan man stoppe klokken og be dommeren om skaffe en. Et tårn som er satt på 

hodet gjelder ikke som ny dronning – her vil dommeren dømme feiltrekk og at man spiller videre med tårn. Dommeren vil 

også dømme feiltrekk hvis man ikke forvandler bonden til noen ny brikke, og da skal det settes inn en dronning på 

forvandlingsfeltet før spillet fortsetter.  

 

Avslutning av partiet 

Når partiet er ferdigspilt, skal begge noteringsskjemaene påføres resultatet og signeres av spillerne. Man skriver også 

resultatet på bordkortene. I yngste klasse kommer dommerne til å være tilstede for å bekrefte resultatet, mens i de andre 

klassene vil de komme om spillerne ber om det. Så skal brikkene stilles opp igjen i utgangsstilling, og spillerne skal rydde 

bordet sitt før de forlater det. Noteringsskjemaene og bordkortet leveres i sekretariatet på utsiden av spillesalen. 

 

Klasseinndeling 

Det spilles i syv klasser, med aldersgrenser etter det året spilleren fyller denne alderen:  

Klasse A :  17-26 år   Født 1989 - 1998 

Klasse B :  15-16 år   Født 1999 - 2000 

Klasse C :  13-14 år   Født 2001 - 2002 

Klasse D :  12 år    Født 2003 

Klasse E :  11 år    Født 2004 

Klasse F:   10  år    Født 2005 

Klasse G:  9 år og yngre  Født 2006 eller senere 

En spiller under 12 år kan delta i en klasse høyere enn det alderen tilsier.  

 

Nordisk mesterskap 

De to beste spillerne i klasse A, B, C, D, og F  vinner retten til å representere Norge i det påfølgende nordiske mesterskapet 

individuelt, under forutsetning av at de oppfyller betingelsene i reglementet der. For klasse A utelukker dette spillere som er 

20 år eller eldre. Ved forfall blant de to første, tilfaller retten til å representere Norge i Nordisk neste spiller fra NMs 

resultatliste som oppfyller betingelsene. Hvis en plassering i NM deles, avgjøres eventuell rett til å delta i nordisk gjennom 

loddtrekning mellom de impliserte spillerne. 
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Spillestedet 

Quality Hotel Edvard Grieg 

Sandsliåsen 50, 5254 Bergen, Telefon 55 98 00 00  

Bergens største hotell og et av Vestlandets største konferansehoteller. 

 

    

 

 

Menyen på hotellet 
 

Fredag Middag:   Tacobuffet               Dessert: Sjokolademousse 

Lørdag Lunsj: Lasagnebuffet       Dessert: Fruktsalat 

  Middag: Kylling, ris og salat      Dessert: Gele 

Søndag Lunsj:  Hamburger, pølser og salat med brød.  Dessert: Sjokoladekake 

 
Obs! Også ikke-boende kan spise på hotellet.  
Både lunsj- og middagsbuffet koster 225 kroner for voksne og 120 kroner for barn. 

Offentlig transport til spillestedet 

Rute 50E fra Bergen Busstasjon til Statoil i Sandsliveien (anbefalt). 

Rute 53 fra Bergen Busstasjon til Håvardstun på Flyplassveien. 

Flybuss fra Flesland til Håvardstun på Flyplassveien. 

Fra begge busstopp er det rundt 700 meter (5 minutter) å gå, men stoppet i 

Sandsliveien har flere avganger og færre bakker. 

Se www.skyss.no for rutetider. 
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2015   Bergen          (383) 

2014   Stavanger     414 

2013   Hamar         278 

2012   Kristiansand  249 

2011   Oslo          282 

2010   Fagernes      258 

2009   Trondheim     272 

2008   Tromsø        182 

2007   Fredrikstad   265 

2006   Bergen        312 

2005   Sørum         270 

2004   Nord-Odal     295 

2003   Sandnes       321 

2002   Drammen      305 

2001   Randaberg     245 

2000   Porsgrunn     251 

1999   Karmøy        219 

1998   Elverum       232 

1997   Porsgrunn       249 

1996   Randaberg       219 

1995   Porsgrunn       242 

1994   Oslo            210 

1993   Kristiansand    222 

1992   Karmøy          194 

1991   Bergen          191 

1990   Bergen          197 

NM for barn og ungdom gjennom 25 år 

Årets mesterskap ser ut til å bli det nest største gjennom tidene, bak Stavanger 2014. 

Skjønnhetspremier 
 

Vår premieleverandør Trofe har laget et flott glass som både vinneren og taperen av 
tre partier i hver runde får. Ingen får mer enn et glass. Altså vil mer enn hver 10. 

spiller dra hjem med en slik premie. 
 
Juryformann er IM Eirik T. Gullaksen (Bergensjakk.no, rating 
2363) som får hjelp av IM Atle Grønn (kjent fra NRK, 2332) og 
Tarjei Svensen (Sjakkbloggen.no, 2092). 
 
De seks vinnerne i hver runde kommer på storskjerm og 
partiene blir publisert på Sjakkbloggen.no og på 
Turneringsservice-siden. 
For at et parti skal være med i konkurransen må dette markeres 
med en X øverst på noteringsarket man leverer inn sammen 

med resultatet. 

Allmøte lørdag kveld 

Ungdommens Sjakkforbund ved generalsekretær Geir Nesheim inviterer til åpent 

møte under NM.    

Tid: 20.30 – 21.30.  Sted: Spillesalen. 

Tema:     1. Skolesjakk – en orientering og oppdatering  

  2. Andre saker 
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Forrige NM for barn og ungdom i Bergen 

Det forrige norgesmesterskapet for barn og ungdom i Bergen ble spilt i 2006. 

Da deltok det mange spillere som senere har blitt blant Norges beste: 

Klasse G i 2006 

Klassen ble vunnet av  

7-årige Aryan Tari foran  

Kjetil Andås og  

Johan Salomon. 

 

Klasse C i 2006 

Her vant Frode Urkedal 

med Katrine Tjølsen og 

Even Thingstad på de 

neste plassene. 

Klasse B i 2006 

Jon Ludvig Hammer er 

blitt Norges nest beste 

spiller.  

I 2006 tok han gull 

foran Kristoffer 

Madland og Johannes 

Kvisla. 

Foto: Lars Narve Larsen 
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Premiene leveres av 


